[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2023 № 955
г. Похвистнево

 О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие физической культуры и спорта
в муниципальном районе Похвистневский

на 2024-2028 гг.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области  от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», Решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 13.12.2023 № 159 «О бюджете муниципального района Похвистневский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе Похвистневский на 2024-2028 гг.», утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 24.08.2023 № 578 следующие изменения:
- в Паспорте Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе Похвистневский на 2024-2028 гг.» раздел «Подпрограммы с указанием целей и сроков реализации» паспорта муниципальной программы изложить в новой  редакции:
	ПОДПРОГРАММЫ С УКАЗАНИЕМ ЦЕЛЕЙ И СРОКОВ РЕАЛИЗАЦИИ
	подпрограмма 1 «Обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере физической культуры и спорта».

Цель подпрограммы - обеспечение возможностей для жителей Похвистневского района систематически заниматься физической культурой и массовым спортом, вести здоровый образ жизни.

 Объем финансирования подпрограммы 1 составит 28773,0 тыс. рублей:

в 2024 году – 6260,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 6458,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 6467,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 4794,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 4794,0 тыс. рублей.

- раздел «ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» паспорта программы изложить в новой редакции:
	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит 28773,0 тыс. рублей:

в 2024 году – 6260,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 6458,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 6467,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 4794,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 4794,0 тыс. рублей.

- Пункт 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» текстовой части муниципальной программы изложить в новой редакции: Общий объем финансирования муниципальной программы составит 28773,0 тыс. рублей:

в 2024 году – 6260,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 6458,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 6467,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 4794,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 4794,0 тыс. рублей.
- в Паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере физической культуры и спорта»  раздел «ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПОДПРОГРАММЫ 1» изложить в новой редакции:
	ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПОДПРОГРАММЫ 1
	Объем финансирования муниципальной программы составит 28773,0 тыс. рублей:

в 2024 году – 6260,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 6458,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 6467,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 4794,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 4794,0 тыс. рублей.

- пункт 4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» текстовой части подпрограммы «Обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере физической культуры и спорта» изложить в новой редакции: Объем финансирования подпрограммы 1 составит 28773,0 тыс. рублей:

в 2024 году – 6260,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 6458,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 6467,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 4794,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 4794,0 тыс. рублей.
- Приложение 3 ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ  РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ПОХВИСТНЕВСКОМ РАЙОНЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024-2028 ГОДЫ»  изложить в новой редакции.
 2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  первого заместителя Главы района по социальным вопросам С.В. Черкасова.

 3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

 4. Разместить Постановление на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

    Глава района                                                                   Ю.Ф.Рябов